
Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения процедуры проведения
торгов и порядка заключения договоров в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции», в составерассмотрев жалобу ООО «ИУТЕЛ» от 23.11.2017 вх.№15904 на
действия ПАО «Башинформсвязь» при проведении открытого запроса котировок в электронной форме на право
заключения договора на поставку телекоммуникационного оборудования (извещение № 31705701363
размещено на сайте www.zakupki.gov.ru).

 

В соответствии с частью 3 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции обжалование действий (бездействия)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в
антимонопольный орган не является препятствием для обжалования этих действий (бездействия) в судебном
порядке.

На основании изложенного и в соответствии с положениями статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

Признать жалобу ООО «ИУТЕЛ» от 23.11.2017 вх.№15904 на действия ПАО «Башинформсвязь» при проведении
открытого запроса котировок в электронной форме на право заключения договора на поставку
телекоммуникационного оборудования необоснованной.

http://www.zakupki.gov.ru/

